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Verksamhetsberättelse för år 2022 

Otterbäckens byalag bildades 1989 och är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening. 

Byalagets syfte är att verka för en positiv utveckling för boende i Otterbäcken, gamla som unga, 

genom att initiera och driva verksamhet som gynnar de boende och ökar byns attraktionskraft. 

Otterbäckens byalag hade 171 (föregående år 134) medlemmar per den 31 december 2022. 

Medlemskapet kostar 100 kr och täcker ett hushåll. 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 
Ordförande  Pia Lidvall 
Vice ordförande Jette Gyldenlöve  
Kassör  Hasse Sultan tom 31 september, därefter vakans  
Sekreterare  Björn Wadensten 
Ledamot  Helga Zimmermann-Svensson 
Suppleant  Benny Folkesson, tom 31 september, därefter ersättare i styrelsen  
Suppleant  Denny Henriksson 
Revisorer  Wiveka Johansson och Tomas Karlson 
Valberedning  Åke Svensson, Stefan Örtenmark och Roland Vallin 

Styrelsen har under verksamhetsåret avhållit följande möten: 10 styrelsemöten, årsmöte för 2021 

samt Höstmötet, som, liksom årsmötet, är ett medlemsmöte. 

Byalagets årliga aktiviteter.  
I år kunde Byalaget återuppta de aktiviteter som varit nedstängda de sista två åren på grund av 

pandemin. Dock ser publikdeltagandet ut att ha minskat en del jämfört med 2019. 

Årsmöte den 15 mars. På mötet deltog 17 medlem-

mar förutom styrelsen.  

Vårstädning av samhället den 24 april. Ett 20-tal 

personer hjälpte till. Folkets Hus bjöd på varm korv 

och fika för deltagarna. 

Valborgsmässofirande i Badängsparken den 30 april. 

Amnehärads kyrkokör sjöng in våren. Mycket folk 

och magiskt väder.  

Midsommarfirande den 24 juni i Badängsparken. Ett hundratal personer besökte arrangemanget. 

Midsommarfirandet är det största av byala-

gets arrangemang med kaffeservering, fisk-

damm, chokladhjul och lotteriförsäljning. Det 

ordnades säcklöpning för barn, dans runt 

midsommarstången till musik av Jelena 

Thomasdotter som sjöng och spelade gitarr. 

Cirka 10 frivilliga deltog i upp-och nedriggning 

av tält mm. 
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Otterbäckendagen den 6 augusti med cirka 300 besökare. Evenemanget var i år  en samverkan med 

Folkets Hus, PRO Otterbäcken och 

OBK. Byalaget stod för servering, 

chokladhjul, fiskdamm, ansiktsmål-

ning samt försäljning av lotter. 

Folkets hus hade ordnat med tre 

hoppborgar som drog en mängd 

barn till parken. Bror Olgas stod för 

musiken och OBK hade sitt sedvan-

liga billotteri. 

 

Höstsalong Byalagets Höstsalong den 8-9 oktober. Denna gång ingick utställningen som en del av 

Konst & kultur i Gullspångs kommun. 

På utställningen deltog 10 konstnärer med konst-och konsthantverksobjekt. Utställningen hade 

samma besökstal som föregående år, ca 120 personer. Gunilla Palmquist, medlem i Byalaget, var 

även i år utställningskoordinator och hade god hjälp av frivilliga för upp-och nedriggning. 

Höstmöte för Byalagets medlemmar i Folkets Hus den 25 oktober. Det bjöds på ett gediget program 

för de 30-talet närvarande. Två personer från Ellevio informerade om utmaningarna med vårt elnät 

och kommande byte till moderna elmätare. Företrädare för kommunen berättade om de insatser 

som kommunen jobbar med i vårt närområde. Byalagets styrelse informerade om ett planlagt kom-

munalt Leader-projekt för utveckling av Badängsparken där flera föreningar inklusive Byalaget kan 

komma att involveras. Byalagets styrelse redogjorde för de arbeten som genomförts under året 

med Badängsparkens strandbad och Strandpromenaden.  

Ljus i vintermörker den 20 november. Invigning och tändning av belysningen i Badängsparken. 

För andra året i rad hade Byalaget 

ljussatt några av parkens träd. De 

båda lusthusen pyntades med 

kransar av ljusslingor. Vid skym-

ningen tändes belysningen upp 

liksom veden i eldkorgarna. I det 

ena lusthuset tog tomten emot 

barnens önskelistor och delade ut 

julklappar, i det andra serverades 

glögg, saft och pepparkakor. Såväl 

vuxna som barn mötte upp för 

umgänge och julmys. Belysningen 

kommer att vara tänd nattetid februari ut. 

Slöjd- och julmarknaden i Folkets Hus 4 december. Byalagets traditionella skink-och tipspromenad 

inomhus var som vanligt uppskattad. LO- facken i norra Skaraborg stod som arrangör och serverade 

glögg, varm korv och fika. 
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Badängsparken och Strandpromenaden – pågående projekt 
Byalaget är sedan ett par år engagerad i två egna större projekt; rekonstruering av bad-

stranden i Badängsparken och genomförande av en strandpromenad mellan Barfotens 

camping och Badängsparken. Båda projekten lyftes fram som önskvärda av medlemmarna 

på byalagets höstmöte 2019. Björn Wadensten (sekreterare) är projektledare för Badängs-

parken och Pia Lidvall (ordförande) är projektledare för Strandpromenaden. 

Badängsparken 
Badängsparken är det största grönområdet i 

Otterbäckens centrala del. 

I början av 90-talet gjorde kommunen ett 

stort arbete med att snygga upp parken och 

bygga kajanläggning för passagerarbåten 

MS Marianne. Mycket har hänt sedan dess, 

MS Marianne befinner sig sedan några år i 

Mariestad och den lilla sandstrand som 

fanns kvar var igenvuxen av träd, buskage, 

och vass. Under år 2020 röjdes det fram 

en barnvänlig sandstrand till allas glädje. 

Syftet med badstrandsprojektet är att utveckla Badängen till en attraktiv mötesplats med olika 

aktiviteter för såväl ortsbor som besökande. Badängsparken är också det perfekta start-eller 

slutmålet för Strandpromenaden.  

Byalaget har tagit på sig det årliga underhållet för badstranden, dvs att hålla stranden fri från ny 

växtlighet, ilandfluten vass och övrigt skräp. En blomsteräng har också såtts in i närheten av 

stranden. Under året som gått har Byalaget rensat stranden och slagit vass några gånger samt 

påfört ett nytt lass med sand. Byalaget har sedan 2021 ett skötselavtal med Gullspångs kommun. 

Nu har även kommunen fått upp ögonen för den vackra Badängsparken och planerar att söka EU-

bidrag för en ordentlig upprustning med bland annat ny lekplats, ställplatser, grillplats, brygga, 

toaletter, mm. Byalaget har bjudits in och deltar ideellt i detta projekt. 

Strandpromenaden 

Trots sitt fantastiska läge utmed Vänerns strand saknar Otterbäcken en sammanhängande 

strandpromenad. En strandpromenad mellan 

campingplatsen Barfoten i söder och 

Badängsparken i norr kommer att förhöja 

kvaliteten och upplevelsen av att bo och leva i 

Otterbäckens samhälle. Samtidigt främjas både 

friluftslivet lokalt och besöksnäringen. En attraktiv 

boendemiljö är inte minst viktig för de familjer 

som vill etablera sig i det nya bostadsområdet 

Sjögläntan. 

Förprojektering och finansieringen av 

Strandpromenaden var klar förra året, men det sattes stopp för vidare arbete genom överklagande 

av en fastighetsägare, först till Länsstyrelsen och därefter till Mark-och miljödomstolen vid Väners-

borgs Tingsrätt. Våren 2022 avslogs till sist överklagan i Mark-och miljööverdomstolen vid Svea 

hovrätt. I oktober kunde äntligen det praktiska arbetet starta med byggandet av spången mellan 

Badängsparken och markområdet söder därom.  

Följ med på strandpromenad på kartan! (nästa sida) 
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Strandpromenaden 

-en promenad med variation!  

Från Barfoten i söder följer man stigen 

norrut, först över en vacker strandäng, 

därefter blir det en promenad ett par 

kvarter på trevliga villagator fram till 

bandyplanen.  

Vid bandyplanen viker man av ner mot 

vattnet, går genom skogen och 

kommer ut på en liten fin badstrand 

intill den imponerande Olssons pir.  

Stigen leder vidare ut på ett öppet 

område med en mindre småbåtshamn 

(nedanför Harpunvägen). Därifrån 

färdas man på en nybruten stig norrut 

som leder till ännu en liten strand och 

ut på en udde.  

Från udden får man en härlig utblick 

över Vänerns vatten och övärld. 

Härifrån kan man också sikta 

småbåtshamnen i den inre delen av 

viken. En spång leder över till 

slutmålet i norr, Badängsparken, med 

bl.a. badstrand, restauranter, grillplats, 

lekplats och närhet till pizzeria och 

gästhamn. 

Föreslagen promenadväg markerad med rött.  
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Övriga aktiviteter  
Byalaget har på uppdrag av kommunen lämnat in förslag på namn till gator och kvarter i det nya 

bostadsområdet Sjögläntan, södra Otterbäcken. Gatunamn i Sjögläntan blir Regattavägen, 

Styrbordsvägen och Trossvägen. Kvartersnamn blir Ankaret, Kompassen, Rorkulten, Briggen, 

Fregatten och Skonaren.  

Byalaget bistår även kommunen i utvecklingen av Badängsparken med bland annat förslag och 

kostnadsberäkningar inför budgeteringen av ett Leader-projekt 2023 som Gullspångs kommun 

ansöker om.  

Marknadsföring  
Samtliga årets aktiviteter marknadsförs i medlemsutskick med post i början av året.  

Inför varje aktivitet sätts affischer upp på anslagstavlor i närområdet samt annons i Mariestads-

tidningen. Information skickas via medlemsmejl samt läggs ut på Byalagets hemsida och 

Facebooksida. Publika aktiviteter läggs även ut i kommunens evenemangskalender. 

Ekonomi 
Föreningens ekonomi är god. Huvudsakliga intäkter är medlemsavgifter och kommunala bidrag. Vid 

flera av de årliga arrangemangen organiserar Byalaget lotterier och kaffeservering. Ett stort arbete 

läggs ner på att samla in sponsrade lotterivinster. Nettobehållning av servering och lotterier bidrar 

till föreningens inkomster. Det har också generats ett överskott från intäkter i Föreningar i samver-

kan som kommit Byalaget till godo. Se Balans- och Resultaträkning.  

Byalaget har köpt in ett bokföringsprogram, Visma, för att effektivisera och underlätta ekonomi-

hanteringen. 

Efter höstens vakans på kassörsposten har Pia Lidvall (ordförare) och Björn Wadensten (sekrete-

rare) utsetts som företrädare i Swedbank att i enlighet med stadgarna ”två i förening” att teckna 

föreningen tills vidare. För att kompensera förlusten av föreningens kassör har Byalaget ett munt-

ligt avtal med Pentti Louma. Han skall som extern bokhållare sköta bokföringen från och med 

oktober 2022. 

Samarbetspartners 
Byalaget samarbetar med Föreningar i samverkan vid genomförande av vissa aktiviteter; 

Folkets Hus föreningen, Otterbäckens Bandyklubb, Otterbäckens PRO, Otterbäckens Fiberförening, 

Otterbäckens Sjöfartsmuseum, Amnehärads Hembygdsförening, Otterbäckens Järnvägsmusei-

förening samt Samhällsföreningen Amnehärad-Råda. 

Representation i externa möten 
• 3 juni - Invigning av Vänerleden i Otterbäcken: Pia Lidvall 

• 15 juni - Dialogmöte gällande området runt småbåtshamnen och Järnvägsmuseet: Pia Lidvall 

• 19 juli, 16 augusti, 16 november - Gullspångs kommun angående utveckling av 
Badängsparken: Pia Lidvall, Björn Wadensten, Hans Sultan. 
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Tack! 
Byalagets styrelse tackar alla medlemmar och samarbetspartners för det gångna året! 

Byalaget vill rikta ett särskilt tack till  

Gullspångs kommun • Alfastiftelsen/Swedbank • Mark & Bygg • Träbiten • Moelven • 
Jonsac • GeKås Gräv och Prisoasen! 

Otterbäcken den 17 januari 2023 

 
Pia Lidvall Jette Gyldenlöve Björn Wadensten 
ordförande vice ordförande sekreterare  

  ----------------------------------------------  
Hans Sultan Benny Folkesson Helga Zimmermann-Svensson  
Kassör (t o m 30 sep) suppleant (ledamot fr 1 okt) Ledamot 


